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STAROSTWO POWIATOWE         

             w POLICACH 

Police, dnia 9 lutego 2024 r. 

 

 

 

Osoba fizyczna 

 

 

 

 

PI.1431.11.2024.PW 

Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, który wpłynął drogą elektroniczną do kancelarii Starostwa 

Powiatowego w Policach w dniu 30 stycznia 2024 r., w sprawie 

informacji na temat ujawnionego zbiornika paliwowego po stacji paliw 

na terenie dawnego PGR w Grzepnicy oraz dwunastu innych 

zbiorników nieokreślonego przeznaczenia tj.: 

1. kiedy i w jaki sposób zbiorniki zostały wyłączone z eksploatacji, 

2. na podstawie czyjej decyzji zbiorniki zostały wyłączone                                   

z eksploatacji, 

3. jak zbiorniki zostały zabezpieczone po wyłączeniu eksploatacji                  

by nie stwarzały bezpośredniego i pośredniego zagrożenia                      

dla ujęcia wody pitnej w Grzepnicy, 

zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), informuję, co następuje.  

 

Starostwo Powiatowe w Policach nie posiada informacji na temat 

tego, kiedy i w jaki sposób wyłączono ww. zbiorniki oraz na podstawie 

czyjej decyzji, a także jak zostały zabezpieczone po wyłączeniu                         

z eksploatacji by nie stwarzały bezpośredniego i pośredniego 

zagrożenia dla wody pitnej w Grzepnicy.  

Ze względu na historię przedmiotowego terenu należy sądzić,                    

że wraz z likwidacją w latach 90. Państwowych Gospodarstw Rolnych 

żadne działania mające na celu formalno-prawne zakończenie 

eksploatacji zbiorników (przez wydanie jakiejkolwiek decyzji 

administracyjnej) nie były podjęte. Tym bardziej nie należy spodziewać 

się również, że ktokolwiek przeprowadzał jakiekolwiek czynności 

zmierzające do bezpiecznego dla ludzi i środowiska wyłączenia 

przedmiotowej infrastruktury z eksploatacji. Po przystąpieniu                             

do prywatyzacji PGR – grunty przez nie zarządzane zostały włączone 
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do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, część sprzedano, 

większość wydzierżawiono. Do dnia dzisiejszego znaczna część tych 

zasobów jest opuszczona, a tereny nieużytkowane przez aktualnych 

właścicieli, tak jak w przypadku przedmiotowej nieruchomości.  

 

 

STAROSTA 
                                                                                                                     
Andrzej Bednarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki:  

Klauzula informacyjna w przedmiocie udostępniania informacji publicznej. 


